Шунгенский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

Выходит

с 24 июля 2006 года

№ 15 от 28 июня  2021 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Содержание
РЕШЕНИЕ от «28» июня 2021 года № 12 О назначении выборов депутатов Совета депутатов Шунгенского

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «10» июня 2021года № 52 с. О подготовке документации по планировке территории в

кадастровом квартале 44:07:141204 и 44:07:141203 расположенной в с. Яковлевское Шунгенского сельского

поселения Костромского района Костромской области, ограниченной улицей Новая.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «10» июня 2021года № 53 с. Шунга О подготовке документации по планировке

территории в кадастровом квартале 44:07:141407 расположенной в с. Саметь Шунгенского сельского поселения

Костромского района Костромской области, ограниченной улицами Октябрьская, Сельская, Малининой, Волжская.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От «28» июня 2021 года № 12 с. Шунга

О назначении выборов депутатов

Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

В соответствии с частями 1,2,3,7,9 статьи 18 Избирательного кодекса Костромской

области, статьей 27 Устава муниципального образования Шунгенское сельское поселение

Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Шунгенского

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1.Назначить выборы депутатов Совета депутатов Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва по

десятимандатному избирательному округу на 19 сентября 2021 года.

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Шунгенский

вестник» и на официальном сайте Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

Костромской области ___________________ Н.А.Старикин

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «10» июня 2021года № 52 с. Шунга

О подготовке документации по планировке территории в кадастровом квартале 44:07:141204 и 44:07:141203

расположенной в с. Яковлевское Шунгенского сельского поселения Костромского района Костромской области,

ограниченной улицей Новая.

В целях обеспечения устойчивого развития территорий Шунгенского сельского поселения, в соответствии

со ст.41, 41.1, 41.2, 43 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить документацию по планировке территории в кадастровом квартале 44:07:141204 и 44:07:141203

расположенной в с. Яковлевское Шунгенского сельского поселения Костромского района Костромской области,

ограниченной улицей Новая.

2.Утвердить прилагаемое задание на выполнение проекта межевания территории.

3.Установить срок подготовки проекта межевания территории один месяц со дня принятия настоящего

постановления.

4.Учесть, что финансирование работ по подготовке проекта межевания территорий осуществляется за счет

местного бюджета администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

Костромской области.

5.Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании

проекта межевания территорий принимаются  в администрации Шунгенского сельского поселения по адресу:

Костромская область, Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, д. 10Б, телефон 668-235, в течении двух

недель со дня опубликования настоящего постановления.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Шунгенского сельского поселения_________________Н.А. Старикин

УТВЕРЖДАЮ

Администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

____________________Н.А. Старикин

от «10» июня 2021 года

ЗАДАНИЕ

на выполнение проекта межевания территории

1 Сведения о расположении

проектируемой территории

территория, расположенная

в с. Яковлевское Шунгенского сельского

поселения Костромского района

Костромской области

в кадастровых кварталах

44:07:141204 и 44:07:141203, ограниченной улицей Новая.

2 Площадь проектируемой

территории

2,0 га

3 Цель подготовки проекта

межевания

Определения местоположения границ образуемых и изменяемых

земельных участков,

установления красных линий с целью закрепления исторически

сложившейся системы улично-дорожной сети застроенных

территорий

4 Заказчик Администрация Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области

5 Исполнитель  ООО «Кадастр 44»

6 Источник финансирования местный бюджет

7 Исходные материалы, сведения,

необходимые для выполнения

работ

В целях выполнения работ, предусмотренных настоящим

техническим заданием, Заказчик предоставляет Исполнителю

следующие исходные материалы в отношении проектируемой

территории:

- результаты инженерно-геодезических изысканий;

- сведения из единого государственного реестра недвижимого

имущества (кадастровый план территорий).

8 Требования к составу и

содержанию материалов

документации

Состав и содержание документации должны соответствовать

требованиям, установленным законодательством Российской

Федерации в области градостроительной деятельности.

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «10» июня 2021года № 53 с. Шунга

О подготовке документации по планировке территории в кадастровом квартале 44:07:141407 расположенной в с.

Саметь Шунгенского сельского поселения Костромского района Костромской области, ограниченной улицами

Октябрьская, Сельская, Малининой, Волжская.

В целях обеспечения устойчивого развития территорий Шунгенского сельского поселения, в соответствии

со ст.41, 41.1, 41.2, 43 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить документацию по планировке территории в кадастровом квартале 44:07:141407 расположенной в с.

Саметь Шунгенского сельского поселения Костромского района Костромской области, ограниченной улицами

Октябрьская, Сельская, Малининой, Волжская.

2.Утвердить прилагаемое задание на выполнение проекта межевания территории.

3.Установить срок подготовки проекта межевания территории один месяц со дня принятия настоящего

постановления.

4.Учесть, что финансирование работ по подготовке проекта межевания территорий осуществляется за счет

местного бюджета администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

Костромской области.

5.Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании

проекта межевания территорий принимаются  в администрации Шунгенского сельского поселения по адресу:

Костромская область, Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, д. 10Б, телефон 668-235, в течении двух

недель со дня опубликования настоящего постановления.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Шунгенского сельского поселения ____________.А. Старикин

УТВЕРЖДАЮ

Администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

____________________Н.А. Старикин

от «10» июня 2021 года

ЗАДАНИЕ на выполнение проекта межевания территории

1 Сведения о расположении

проектируемой

территории

территория, расположенная

в с. Саметь Шунгенского сельского

поселения Костромского района

Костромской области

в кадастровом квартале

44:07:141407, ограниченной улицами

Октябрьская, Сельская, Малининой, Волжская

2 Площадь проектируемой

территории

1,7 га

3 Цель подготовки проекта

межевания

Определения местоположения границ образуемых и изменяемых

земельных участков,

установления красных линий с целью закрепления исторически

сложившейся системы улично-дорожной сети застроенных территорий

4 Заказчик Администрация Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области

5 Исполнитель  ООО «Кадастр 44»

6 Источник финансирования местный бюджет

7 Исходные материалы,

сведения, необходимые

для выполнения работ

В целях выполнения работ, предусмотренных настоящим техническим

заданием, Заказчик предоставляет Исполнителю следующие исходные

материалы в отношении проектируемой территории:

- результаты инженерно-геодезических изысканий;

- сведения из единого государственного реестра недвижимого имущества

(кадастровый план территорий).

8 Требования к составу и

содержанию материалов

документации

Состав и содержание документации должны соответствовать

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в

области градостроительной деятельности.

Извещение

об установлении публичного сервитута на земельные участки

Администрация Костромского муниципального района Костромской области в соответствии со статьей

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности установления публичного сервитута

на землях, расположенных на территории Шунгенского сельского поселения Костромского района Костромской

области, в целях строительства линейного объекта электросетевого хозяйства в рамках технологического

присоединения объекта, расположенного по адресу: Костромская область, Костромской район, д. Аферово,

кадастровый номер 44:07:140505:76, сроком на 49 лет, по ходатайству Публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (ПАО «МРСК Центра»).

Описание местоположения границ публичного сервитута указано в Приложении 1.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и описанием местоположения границ

публичного сервитута можно по адресу: Костромская область, гор. Кострома, ул. Маршала Новикова, д. 7, каб. 114

(Пн., Вт., Пт.–с 9 до 12) или на официальном сайте администрации Костромского муниципального района

Костромской области www.admkr.ru, на официальном сайте администрации Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области https://adm-shungenskoe.ru, в информационном

бюллетене «Шунгенский Вестник».

Глава Костромского муниципального района __________Е.А. Шилова

Первый заместитель главы администрации Костромского муниципального района _________О.Б. Лебедев

Председатель Комитета имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства

администрации Костромского муниципального района_______О.А. Паршакова

Извещение

об установлении публичного сервитута на земельные участки

Администрация Костромского муниципального района Костромской области в соответствии со статьей

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности установления публичного сервитута

на землях, расположенных по адресу: Костромская область, Костромской район, Шунгенское сельское

поселение, д. Казанка, в районе дома №39, в целях строительства линейного объекта «Газопровод-ввод к жилому

дому №39 в Казанка Костромского района Костромской области (кадастровый номер земельного участка

44:07:140701:142)», сроком на 3 года, по ходатайству Акционерного общества «Газпром газораспределение

Кострома».

Описание местоположения границ публичного сервитута указано в Приложении 1.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и описанием местоположения границ

публичного сервитута можно по адресу: Костромская область, гор. Кострома, ул. Маршала Новикова, д. 7, каб. 114

(Пн., Вт., Пт. – с 9 до 12) или на официальном сайте администрации Костромского муниципального района

Костромской области www.admkr.ru, на официальном сайте администрации Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области https://adm-shungenskoe.ru, в информационном

бюллетене «Шунгенский Вестник».

Глава Костромского муниципального района __________Е.А. Шилова

Первый заместитель главы администрации Костромского муниципального района _________О.Б. Лебедев

Председатель Комитета имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства

администрации Костромского муниципального района_______О.А. Паршакова

Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область,

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б,

Контактный  телефон: 668-446, 668-242

Ответственный

за выпуск: О.Ю.Груздева

http://www.admkr.ru/